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   Suomen riistakeskuksen asianumero: 328/00.01.00.00.00/2025 
 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30 
00023 VALTIONEUVOSTO 
kirjaamo.mmm@gov.fi 
 
 
Asia:  Suomen riistakeskuksen esitys maa- ja metsätalousministeriölle suden 

kiintiömetsästyksestä 
 

 Suomen susikanta on kasvanut voimakkaasti ja samalla suden aiheuttamat 
sosioekonomiset haasteet ovat lisääntyneet. Suomi raportoi syksyllä 2025 Euroopan 
komissiolle susikannan olevan suotuisalla suojelutasolla Tunturi-Lapin eteläpuolella. 
Maa- ja metsätalousministeriö on syksyllä 2025 määritellyt susikannan suotuisan 
suojelutason viitearvoksi 273 sutta. Suomen sisällä poronhoitoalueen ulkopuolella oleva 
susikanta oli Luonnonvarakeskuksen kanta-arvion mukaan 2025 maaliskuussa 394 sutta 
(379-413). Kanta kasvoi 38 % vuoteen 2024 verrattuna. Koko Suomessa arvio oli 430 
(413-465) ja kanta-arvio kasvoi 46 %. Luonnonvarakeskuksen ennusteen mukaan 
Suomen susikanta kasvaa todennäköisesti noin 11 % maaliskuusta 2025 maaliskuuhun 
2026, jos kannan kokoon ei vaikuteta suunnitelmallisella metsästyksellä. 

 
 Viime vuosina susien aiheuttamat kotieläinvahingot ovat kasvaneet noin 300 - 400 
tuhanteen euroon vuosittain ja esimerkiksi lammasvahingoissa on menetetty 400 - 500 
lammasta vuodessa. Myös porovahinkojen määrä on ollut kasvussa. Vuonna 2025 
poroja oli menetetty 11.11.2025 mennessä jo yli 2000 ja vahinkojen laskennallinen arvo 
on yli 3 miljoonaa euroa. Koiravahinkoja on vuonna 2025 tilastoitu riistavahingot.fi 
palvelun mukaan 56 kappaletta (tilanne 24.11.2025). Myös turvallisuuteen liittyvät 
haasteet ovat kasvaneet. Turvallisuushaasteiden vuoksi poliisi on joutunut puuttumaan 
susien käyttäytymiseen aiempaa useammin. Suomen riistakeskus on joutunut vuosina 
2024 ja 2025 myöntämään aiempaa enemmän poikkeuslupia vahinkoja ja 
turvallisuusuhkaa aiheuttaville susille. 

 
 Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on linjattu, että suurpetopolitiikkaa on hoidettava 
tavalla, joka huomioi myös sosiaalisen kestokyvyn. Suurpetojen kannanhoidollinen 
metsästys turvataan lainsäädännöllä. Jo aloitettua työtä kannanhoidollisen 
sudenmetsästyksen mahdollistamiseksi jatketaan eduskunnan päätöksen mukaisesti. 

  
 Koska susikannat ovat kasvaneet eri puolilla Eurooppaa ja suden aiheuttamat haasteet 
ovat lisääntyneet, suden suojelutasoa laskettiin luontodirektiivissä tiukasti suojellusta 
suojelluksi lajiksi, eli susi siirrettiin direktiivin liitteestä IV liitteeseen V. Liitesiirto 
mahdollistaa aiempaa joustavamman susikannan hoidon. Susi ei enää ole 
lähtökohtaisesti suojeltu laji, vaan sen suotuisan suojelutason ylläpitäminen voi 
edellyttää metsästyksen rajoittamista. Tästä lähtökohdasta Suomessa on aloitettu työ 
suden kannanhoidon ja metsästyksen mukauttamiseksi uuteen tilanteeseen. 

 
 Susien aiheuttamia ongelmia on pyritty vähentämään erilaisten vahinkojen 
estomenetelmien avulla, viestinnällä ja koulutuksella. Esimerkiksi SusiLIFE-hankkeessa 
on tehty erittäin paljon työtä, jolla on edistetty yhteiseloa susien kanssa. Nyt näitä 
toimenpiteitä jatketaan Suomen riistakeskuksen ja muiden toimijoiden toteuttamana 
edelleen, vaikka hanke loppui kesällä 2025. 
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 Erilaisista vahinkojen ennaltaehkäisytoimenpiteistä huolimatta sudet aiheuttavat 
vahinkoja kotieläimille ja tuotantoeläimille. Susivahingot ja niiden uhka on osaltaan 
vaikuttanut siihen, että moni lampuri on lopettanut lampaiden pidon. Myös ihmisten 
turvallisuuteen liittyviä haasteita on tullut ilmi huomattavan usein. Erilaisten 
sosioekonomisten haasteiden hallinta edellyttää muiden toimenpiteiden lisäksi myös 
susikannan kehitykseen vaikuttamista. 

 
 Maa- ja metsätalousministeriö on 10.10.2025 tiedottanut, että se käynnistää suden 
kannanhoidollisen metsästyksen valmistelun tuoreen kanta-arvion perusteella ja ottaa 
huomioon suotuisan suojelutason viitearvon. Tiedotteen mukaan valmistelun tavoitteena 
on sallia tulevan talven metsästyskaudelle vähintään 65 suden metsästys. Metsästyksen 
mahdollistaminen talvella 2026 edellyttää, että metsästyslain muuttamista koskeva 
lakiesitys hyväksytään eduskunnassa siinä ajassa, että lakiin perustuva 
metsästysasetus voidaan saattaa vastaavasti voimaan. 

 
 Tavoitteena on saada aikaan suden kannanhoitoon uudenlainen ja pitkäaikainen 
ratkaisu. Siinä suden kestävällä metsästyksellä voidaan hallita sudesta aiheutuvia 
ongelmia ja haittoja pitkäjänteisesti sekä välttää aiempien kannanhoidollisen 
metsästyksen kokeilujen ongelmat. Ratkaisulla varmistetaan, että susikanta pysyy 
suotuisalla suojelutasolla, elinvoimaisena ja osana Suomen luontoa. 

 
 Osana susikannan hoidon kehittämistä päivitetään myös suden 
kannanhoitosuunnitelma. Hoitosuunnitelmassa kuvataan tavoitteet ja toimenpiteet 
susikannan hoidolle Suomessa. Päivitystyö on käynnistynyt lokakuussa 2025. Työn 
tukemiseksi ministeriö on asettanut suurpetotyöryhmän ja laajemman, sidosryhmistä 
koostuvan, suurpetoasioiden seurantaryhmän. 

  
 Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Suomen riistakeskusta tekemään esityksen 
siitä, miten kiintiömetsästys olisi tarkoituksenmukaista toteuttaa. Suomen riistakeskus on 
valmisteluut tämän esityksen toimeksiannon perusteella. 

  
  
 Suomen riistakeskuksen esityksen tavoite ja valmistelu 
 

Esityksen mukaisella kiintiömetsästyksellä on tarkoitus vaikuttaa suunnitelmallisesti ja 
pitkäjänteisesti susikannan kehitykseen ja helpottaa susikannan aiheuttamia ongelmia. 
Kiintiöpyynti esitetään suunnatavaksi valittuihin susilaumoihin tai pareihin. Näin 
pystytään ennakoimaan mahdollisimman hyvin lisääntyvien yksilöiden osuutta saaliissa 
ja siten pyynnin vaikutusta susikantaan, eli varmistetaan mahdollisuudet pitkäjänteiselle 
vuosittaiselle pyynnille. Aiempien kannanhoidollisen metsästyksen kokeilujen 
perusteella tiedetään, että pyynnin kohdentaminen tiettyihin lauman yksilöihin on 
vaikeaa ja epäonnistuu usein. Tämän vuoksi laumoista ei esitetä pyydettäväksi 
yksittäisiä susia. Kiintiöalueille esitetyt kiintiöt on pyritty mitoittamaan niin, että 
kiintiöalueelta voitaisiin poistaa kaikki siellä kiintiömetsästyksen aikaan esiintyvät sudet. 
Mitoituksella vähennetään riskiä kiintiöiden ylittymisestä. 

 
Kiintiöalue-esitykset on rajattu Luonnonvarakeskuksen kanta-arvion tunnetuille 
susireviireille tai havaintoalueille. Alueet digitoidaan Oma riistaan, jolloin ne saadaan 
aluekoodin avulla käyttöön erilaisissa paikkatietosovelluksissa.  Aluekoodit on 
tarvittaessa mahdollista esittää myös maa- ja metsätalousministeriön lopullisessa 
asetuksessa. Kiintiöalueiden rajaukset on tehty niin, että pyynti kohdistuu 
mahdollisimman hyvin juuri niihin susiin, jotka pyritään poistamaan. 
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Riistakeskuksen esityksen valmistelussa on hyödynnetty laajasti olemassa olevaa 
tietopohjaa. Suomen riistakeskuksen alueilla on tarkasteltu alueiden susireviirit ja alueet 
ovat tehneet harkinnan susilamojen tai parien poiston prioriteeteistä reviireittäin. 
Harkinnan pohjaksi kaikilta reviireiltä on kerätty käyttöön vastaavat tilastotiedot. 
Riistakeskuksen alueiden välillä on tehty yhteistyötä, koska monet reviirit ovat alueiden 
yhteisiä. Eri osissa maata on voitu painottaa harkinnassa eri asioita, esimerkiksi 
metsäpeuroja esiintyy vain osassa maata. 

 
Kiintiöalueiden yksilömäärien arviointi on tehty viimeaikaisten havaintojen perusteella, 
jotta kiintiö voitaisi mitoittaa mahdollisimman hyvin. Jos yksilömäärästä on ollut 
käytettävissä havaintotietoa, niin se on otettu pohjaksi kiintiöön. Jos tarkempaa 
havaintotietoa ei ole ollut, on käytetty kaavamaista yksilömäärää 6 laumareviirillä. 
Suomalaisen tutkimustiedon mukaan ensimmäisissä pentueissa on noin 3 pentua ja 
myöhemmissä 5 pentua syystalvella. Lisääntyvä pari huomioiden vaihtelu on 
keskimäärin 5-7, joten kuutta on käytetty keskimääräisenä yksilömääränä. 

 
Alueiden priorisointityö on ollut pohjana riistakeskuksen esityksen valmistelulle. 
Kiintiöiden kohdentamisen suunnittelussa Suomen riistakeskus on tarkastellut kanta-
arvion susireviirien määrien ja reviireillä todennäköisimmin esiintyvien susimäärien 
kehitystä riistakeskuksen aluetoimistoittain ja eri osissa Suomea. Susikannan kehitys on 
huomioitu kiintiöalueiden suunnittelussa. Suomen riistakeskus esittää pyyntiä 
suunnattavaksi eniten niihin osiin Suomea, missä susireviirien määrä on suuri ja kanta 
on kasvanut voimakkaimmin. 

 
Riistakeskuksen esityksen mukaisella kiintiömetsästyksellä pyritään vaikuttamaan 
Suomen susikannan kehitykseen, niin että kanta ei enää kasva. Tavoitteena on, että 
susikannan kokonaiskuolleisuus olisi sellainen, että susikanta pienenee maltillisesti 
maaliskuun 2025 kannan kokoon verrattuna. Kiintiön mitoituksella ja kohdentamisella 
pyritään turvaamaan edellytykset toteuttaa kiintiömetsästystä pitkäjänteisesti myös 
tulevina vuosina. Esitetty määrä on mitoitettu niin, että riski kannan laskulle alle 
suotuisan suojelutason viitearvon on erittäin pieni. 

  
  
 Kiintiöalueiden määrä ja kiintiöiden yhteenlaskettu susiyksilöiden määrä 
  

Suomen riistakeskus esittää, että pyyntiä kohdennetaan 16 kiintiöalueelle. Näistä neljä 
on koirasusialueita, joille esitetään yhteensä 26 yksilön suuruista kiintiötä ja muille 
alueille yhteensä 74 yksilön kiintiötä. Kokonaiskiintiöksi esitetään 100 yksilöä. Esitys 
kiintiön suuruudesta perustuu tällä hetkellä käytössä olevaan havaintotietoon kyseisten 
reviirien yksilömääristä ja joidenkin reviirien osalta edellä mainittuun kaavamaiseen 
yksilömäärään, ja on mahdollista, että tieto tarkentuu vielä maa- ja 
metsätalousministeriön asetuksen lausuntokierroksen aikana. 
 
Kiintiön kohdentamisessa on huomioitu susireviirien määrän kehitys Suomen 
riistakeskuksen aluetoimistojen alueella sekä maan eri osissa. Suurin osa kiintiöstä, 57 
yksilöä, on esitetty kohdennettavaksi lounaiseen Suomeen, missä susireviirien määrä on 
suuri ja reviirien määrä on kasvanut voimakkaasti viime vuosina. Muualle maahan 
esitetään yhteensä kahdeksaa kiintiöaluetta, joista kolmella pyritään parantamaan 
metsäpeuran elinedellytyksiä, kolmella ratkaistaan koirasusiongelmia, yhdellä pyritään 
poistamaan lähisukulaispari ja yhdellä puututaan erityisen paljon vahinkoja ja ongelmia 
aiheuttaneisiin susiin. Näiden kiintiöalueiden yhteenlaskettu yksilömäärä on 43. 
Kiintiöalueiden määrällä ja valinnalla pyritään hallittuun susikannan hoitoon, joka 
huomioi susikannan viimeaikaisen kehityksen maan eri osissa. 
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 Kiintiömetsästyksen määrän perusteet 
  

Suomen sisällä poronhoitoalueen eteläpuolella oleva susikanta oli Luken kanta-arvion 
mukaan 2025 maaliskuussa 394 sutta (379-413). Kanta kasvoi 38 % vuoteen 2024 
verrattuna. Koko Suomessa arvio oli 430 (413-465) + 46 %. Luonnonvaraskeskuksen 
ennusteen mukaan Suomen susikanta (kanta kokonaan Suomessa poronhoitoalueen 
eteläpuolella) marraskuussa 2025 on 557 (476-669). Ennuste susikannan koosta 
maaliskuulle 2026 (kokonaan Suomessa poronhoitoalueen eteläpuolella) on 436 (362 – 
533). Kyseinen ennuste on tehty ilman kannanhoidollista metsästystä. Ennusteen 
mukaan kanta kasvaa todennäköisimmin 42 yksilöä maaliskuusta 2025 maaliskuuhun 
2026, eli kasvu olisi 10,7 %. Ennusteen mukaan susikanta voi 10 % todennäköisyydellä 
myös laskea vähän samalla aikavälillä. 

  
Suomen riistakeskus arvioi, että 74 yksilön kiintiö (18,8 % suhteessa vuoden 2025 kanta-
arvioon 394 yks.) tulisi toteutuessaan todennäköisimmän ennusteen mukaan laskemaan 
kokonaan Suomessa olevan susikannan kokoa noin 8 %. Kannan lasku on 
todennäköisimmin noin 32 yksilöä ja kanta maaliskuussa 2026 noin 365 yksilöä  
(32/394)*100. 74 yksilöä olisi 13,3 % verotustaso suhteessa marraskuun 2025 
ennustettuun kantaan 557. 

 
Edellä mainitun 74 yksilön tunnettuihin kanta-arviossa 2025 esitettyihin laumoihin ja 
pareihin kohdennetun kiintiön lisäksi Suomen riistakeskus esittää 26 yksilön kiintiötä 
tiedossa oleville koirasusien esiintymisalueille. Nämä alueet eivät pääsiassa ole kanta-
arvion susilauma- tai parireviirejä, vaan havaintoalueita, jotka eivät ole mukana kanta-
arvion susilaumoissa tai -pareissa. Tällä kiintiön osalla tapahtuva pyynti ei vaikuta 
Suomen susikannan kehitykseen samassa määrin, kuin tiedossa oleviin susilaumoihin 
tai susipareihin kohdennettu pyynti. Näillä alueilla esiintyy todennäköisesti sekä susia 
että koirasusia. Saaliiksi saaduista yksilöistä selvitetään dna-analyysillä ovatko ne susia 
vai koirasusia ja vain susisaalis lasketaan lopulta kiintiöön. Koirasusianalyysiin menee 
aikaa ja voi olla, että joidenkin yksilöiden osalta analyysi valmistuu vasta 
kiintiömetsästyksen päätyttyä. Koirasusikiintiöllä tapahtuvan pyynnin vaikutus 
susikantaan riippuu siitä, montako puhdasta sutta sillä saadaan saaliksi. 

 
Luonnonvarakeskuksen ennustemalliin perustuvan analyysin mukaan todennäköisyys 
sille, että susikanta laskee esitetyllä kokonaisverotusmäärällä 100 maaliskuussa 2026 
alle suotuisan suojelutason viitearvon, 273 yksilöä, on erittäin pieni, vain muutamia 
prosentteja. (Luonnonvarakeskus, julkaisematon) 

  
  
 Kiintiömetsästyksen kohdentaminen 
  

Laumojen ja parien valinnassa on hyödynnetty laajasti käytettävissä olevaa tietopohjaa 
kuten vahinkotilastoja, havaintotietoja, DNA-aineistoa, suurriistavirka-aputilastoja ja 
tietoja Suomen riistakeskuksen poikkeusluvista. Kiintiöitä on esitetty alueille, joilla on 
ollut erilaisia vahinko- tai turvallisuusongelmia. Lisäksi kolmella kiintiöalueella on 
perusteena metsäpeurakannan suojelu (metsäpeurakannan hoitosuunnitelma). 
Koirasusiongelmaa pyritään ratkaisemaan kohdentamalla pyyntiä kolmelle alueelle, joilla 
on koirasusiongelmaa sekä yhdelle alueelle, jonka osalta koirasusitilannetta selvitetään 
parhaillaan. Yhdellä alueella perusteena on jälkeläisiä saaneen lähisukulaisparin 
poistaminen. Esitettyjen kiintiöalueiden aluekohtaiset perustelut on esitetty alueen kartan 
jälkeen. 

 
Suomen riistakeskus voi lausunnossaan maa- ja metsätalousministeriön 
sudenmetsästystä koskevasta asetuksesta tuoda esille, jos saadaan lisää tietoa reviirien 
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susimääristä tai muuta olennaista uutta tietoa mikä kannattaisi huomioida lopullisessa 
asetuksessa. 

  
  
 Kiintiön seuranta 
 

Sudenkiintiömetsästystä koskevat säännösmuutokset metsästyslakiin ja 
valtioneuvoston asetuksiin ovat valmistelussa. Muutokset koskevat metsästyksen 
johtajan tehtäviä, metsästykseen liittyviä ilmoituksia, saaliin ilmoittamista, DNA-näytteen 
toimittamista, tarkempia säännöksiä kiintiömetsästyksestä ja suden rauhoitusaikaa. 
Metsästyksen liittyen on tarkoitus säännellä, että saaliiksi saaduista susista on 
metsästäjän tehtävä saalisilmoitus Suomen riistakeskukselle. Saalisilmoitus olisi 
tarkoituksenmukaista tehdä Suomen riistakeskuksen Oma riista -järjestelmässä. 

  
Suomen riistakeskus on suunnitellut, että kiintiömetsästystä varten Suomen 
riistakeskuksen kotisivuille luodaan vastaava sivusto, kuin poronhoitoalueen 
kiintiömetsästystä varten on tehty. Sivustolla kiintiön käyttöä voidaan seurata 
saalisilmoitusten perusteella. Sivulla esitettäisiin kiintiöalueen kiintiön koko ja kulloinkin 
kyseisellä kiintiöalueella jäljellä olevan kiintiön määrä. Kun kiintiö täyttyy, se ilmenee tältä 
seurantasivustolta. 
 
Esityksen seuraavilla sivuilla on esitetty karttakuva esitettävistä kiintiöalueista sekä 
kiintiöalueiden nimi ja karttakuva kiintiöalueen rajoista, kiintiöalueille esitettävät susien 
yksilömäärät sekä keskeiset perustelut miksi kullekin kiintiöalueelle esitetään 
kohdennettavaksi kiintiömetsästystä. Koirasusialueet on merkitty karttoihin alueen nimen 
yhteydessä * merkillä. 

  
Esityksen on valmistellut Suomen riistakeskuksen Direktiivilajien verotussuunnittelu  
-osaprosessi. 
 
 
SUOMEN RIISTAKESKUS     
 

                  
  

Jari Varjo   Jarkko Nurmi 
johtaja   riistatalouspäällikkö  
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Kuva esitettävistä kiintiöalueista 

 
 
Pahkavaara 
Vuosanka 
Nivala 
Kaskinen-Närpiö * 
Peurainneva * 
Lauhanvuori 
Eurajoki 
Rekikoski 
Köyliö 

 
Humppila 
Kustavi 
Aura-Paimio 
Kytäjä * 
Nurmijärvi 
Tohmajärvi-Kitee 
Kaakkois-Suomi * 
 
* Koirasusialueet 
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Pahkavaara, 5 yksilöä 
 

 
 
 
Kiintiöalueen pohjoisosat sijoittuvat metsäpeurojen tärkeälle vasonta-alueelle. 
Luonnonvarakeskuksen tämän syksyn laumarakennelaskentojen perusteella metsäpeurojen 
vasojen eloonjäänti Pohjois-Pohjanmaalla on ollut erittäin heikkoa. Reviirialue ulottuu osittain 
poronhoitoalueelle, mikä lisää porotalouteen kohdistuvaa susien aiheuttamaa vahinkoriskiä. 
 
 



  25.11.2025 
  ESITYS

  

Asiakaspalvelu Verkkosivut  Kirjaamo                Lupahallinto                            Y-tunnus  
p. 029 431 2001 www.riista.fi   Sompiontie 1,                Sompiontie 1                                     0201724–4           
asiakaspalvelu@riista.fi  Sähköinen asiointi   00730 Helsinki                00730 Helsinki                            Verkkolaskut 
  oma.riista.fi    kirjaamo@riista.fi               lupahallinto.kirjaamo@riista.fi             003702017244 
                                   laskut@riista.fi 

   

 
Vuosanka, 6 yksilöä 
 

 
 
Alueen länsiosa on keskeistä metsäpeuran talvehtimisaluetta ja alueen itäosa on keskeistä 
metsäpeuran vasonta-aluetta. Luonnonvarakeskuksen mukaan tämän syksyn 
laumarakennelaskentojen perusteella Kainuun metsäpeurojen vasojen elossa säilyminen on ollut 
heikkoa. 
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Nivala, 4 yksilöä 
 

 
 
Syksyn 2025 aikana alueella on todettu kolme varmistettua suden aiheuttamaa kotieläinvahinkoa, 
joista yksi on kohdistunut koiraan ja kaksi lampaisiin. Luonnonvarakeskuksen mukaan susien DNA-
näytekeräyskaudella 2024 - 2025 on havaittu, että alueella liikkuva susipari on keskenään 
lähisukulaisia (naaras ja sen aikuinen urosjälkeläinen) ja havaintojen perusteella reviirille on 
muodostunut pentue. 
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Kaskinen-Närpiö, koirasusialue, 8 yksilöä 
 

 
 
Todennäköinen koirasusien muodostama reviirialue, alueelta on kerätty kolme koirasuden DNA-
näytettä (1.1.2023, 12.2.2024 ja 24.1.2025), joista on tunnistettu kaksi eri koirasusiyksilöä. Tämän 
hetkinen lauman yksilömäärä saattaa olla 5+3 yksilöä. Susien aiheuttamat lammasvahingot vuonna 
2025 ovat suuret, noin 140 tapettua lammasta, joiden yhteenlaskettu korvaussumma on noin  40 
000 euroa. Lammasvahinkoja on tapahtunut myös saaristossa. Tuoreimmassa (29.10.2025) 
videoidussa havainnossa on 5 suden lauma. Havaintoaineiston perusteella alueen yksilömäärä on 
kahdeksan yksilöä. Alue on tiheästi asuttua rannikko- ja maaseutua, jossa sudet ovat tehneet paljon 
asuintalojen pihakäyntejä. 
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Peurainneva, koirasusialue, 6 yksilöä 
 

 
 
Todennäköinen koirasusien reviirialue. Alueelta on  kerätty kolme koirasuden DNA-näytettä 
(16.11.2024, 29.1.2025, 29.1.2025), joista on tunnistettu yksi yksilö. Tammikuun 
näytteenottohetkellä kyseinen koirasusiyksilö on liikkunut parina toisen yksilön kanssa. Syksyltä 
2025 alueelta on havainto parin lisäksi neljästä pennusta. 
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Lauhanvuori, 6 yksilöä 
 

 
 
Keskeinen peruste on metsäpeurojen elinvoimaisuuden turvaaminen. Alue on metsäpeurojen 
keskeistä elinaluetta. Suomen metsäpeurakannan hoitosuunnitelman mukaan suden metsästystä 
tulee kohdistaa erityisesti metsäpeuran esiintymisalueella esiintyviin susireviireihin. 
 
MetsäpeuraLIFE (2016-2023)-hankkeessa alueelle, Lauhanvuoren kansallispuistoon on perustettu 
metsäpeurojen palautusistutustarha, jossa on totutettu, kasvatettu ja vapautettu metsäpeuroja 
luontoon. Palautusistutuksella on haluttu edistää metsäpeuran suojelua ja kannan elinvoimaisuutta, 
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ja se on ollut hankkeen keskeisin toimenpide. Alue valikoitui palautusistutusalueeksi 
elinympäristöolosuhteiden vuoksi ja valinta-aikaan alueen lähimaillakaan ei ollut susireviiriä. 
Palautusistutustarhasta on lokakuun 2019 ja heinäkuun 2022 välisenä aikana vapautettu luontoon 
kaikkiaan 42 metsäpeurayksilöä.  Alueella tehtyjen metsäpeurojen kannanseurannan mukaan 
vasonta alueella onnistuu hyvin ja metsäpeurat tuottavat vasoja. Haasteena on se, että vasat eivät 
säily luonnossa hengissä. Alueella on havaintoja suden aiheuttamasta metsäpeurojen tappamisesta. 
Viitteitä vasojen todennäköisestä korkeasta kuolleisuudesta on myös syksyltä 2025.  
 
Alueella ja sen välittömässä läheisyydessä sudet ovat aiheuttaneet vuosina 2024-2025 yhteensä 
neljä koiravahinkoa (19.10.2025, 27.9.2025, 11.11.2024, 2.10.2024) sekä yhden lammasvahingon 
(19.10.2023). 
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Eurajoki, 6 yksilöä 
 

 
 
Koira- ja kotieläinvahingot olleet kasvussa nykyisen lisääntyvän parin aikana. Noin vuoden aikana 
sudet ovat tappaneet kaksi koiraa metsästystilanteessa ja vahingoittaneet yhden koiran 
lopetuskuntoon talon pihasta. Sudet ovat aiheuttaneet lammasvahinkoja useita kertoja. Arvioitu 
vahinkomäärä vuoden 2025 aikana tähän mennessä noin 7300 euroa. Pihakäyntejä on kirjattu 
alueen perhelaumareviirien keskimääräistä tasoa enemmän painottuen reviirin Eurajoen (Luvian) 
puoleiselle osalle. Viereisellä Kiukaisten reviirillä on LUKE:n analyysien mukaan lisääntyvänä 
uroksena geneettisesti arvokas itäistä alkuperää oleva susiyksilö, kyseinen Kiukaisten reviiri 
rajautuu kauttaaltaan muihin reviireihin ja on maasto-olosuhteiden johdosta huomattavan 
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konfliktiherkkää, peltovaltaista aluetta. Ympäröivää reviiritihentymää harventamalla pyritään 
tarjoamaan mahdollisuus Kiukaisten reviirin laajenemiselle, joka osaltaan turvaisi Kiukaisten reviirillä 
elävien susien elinmahdollisuuksia. 
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Rekikoski, 6 yksilöä 
 

 
 
Pihakäyntejä kirjattu alueen perhelaumareviirien keskimääräistä tasoa enemmän. Useita poliisin 
SRVA -määräyksiä vuonna 2025. Kotieläinvahingoissa kasvua vuonna 2025, 1 koiravahinko ja 3 
lammasta syyskaudella 2025. Arvioitu vahinkomäärä vuoden 2025 aikana tähän mennessä noin 
5400 euroa. Alueella tiivis susireviirien rypäs. Valkohäntäpeurakannan lasku ollut alueella 
suhteellisesti hyvin voimakasta, mikä vaikuttaa osaltaan myös susien ravintotilanteeseen verrattuna 
aikaisempaan tilanteeseen. 
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Köyliö, 3 yksilöä 
 

 
 
Pihakäyntejä kirjattu huomattavasti alueen perhelaumareviirien keskimääräistä tasoa enemmän. 
Useita poliisin SRVA -määräyksiä ja niihin liittyviä tapahtumia metsästysvuonna 2024-25. Suomen 
riistakeskuksen myöntämiä karkotuslupia 2025. Alueella tiivis susireviirien rypäs. Viereisellä 
Kiukaisten reviirillä on LUKE:n analyysien mukaan lisääntyvänäuroksena geneettisesti arvokas 
itäistä alkuperää oleva susiyksilö, kyseinen Kiukaisten reviiri rajautuu kauttaaltaan muihin reviireihin 
ja on maasto-olosuhteiden johdosta huomattavan konfliktiherkkää, peltovaltaista aluetta. 
Ympäröivää reviiritihentymää harventamalla pyritään tarjoamaan mahdollisuus Kiukaisten reviirin 
laajenemiselle, joka osaltaan turvaisi Kiukaisten reviirillä elävien susien elinmahdollisuuksia. 
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Humppila, 8 yksilöä 
 

 
 
Kiintiöalueella on todettu suuri susitiheys ja säännöllistä lisääntymistä. Alueella esiintyvät sudet 
tekevät runsaasti pihakäyntejä, joiden määrä on kasvanut vuosittain ja alueella on järjestetty myös 
koulukyytejä susien takia. Viimeisen vuoden aikana alueella on tapahtunut useita kotieläinvahinkoja. 
Kesän–syksyn 2025 aikana on todettu viisi erillistä lammasvahinkoa. Alueelle on myönnetty 
vahinkoperusteisia poikkeuslupia lammasvahinkojen ehkäisemiseksi, mutta poikkeusluvilla ei ole 
saavutettu saalista. Arvio alueen susikannan koosta ja kiintiön mitoitus perustuvat 
Luonnonvarakeskuksen kanta-arvioon, jota on täydennetty ajantasaisilla havaintotiedoilla. 
Havainnointiverkosto toimii alueella kattavasti, ja käytettävissä on runsaasti havaintoaineistoa. 
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Kiintiöalueen ympäristössä sijaitsee useita susireviirejä, joihin ei kohdistu pyyntiä. Ottaen huomioon 
ympäröivän alueen susitiheyden, on todennäköistä, että kiintiöalueelle siirtyy susia naapurireviireiltä. 
Kiintiöalueen rajaus perustuu Luonnonvarakeskuksen tuottamiin reviirirajoihin. Kiintiöaluetta on 
rajattu osin reviirirajoista kiintiöalueen länsiosissa. Rajauksella pyritään varmistamaan, ettei pyynti 
kohdistu kiintiöalueeseen rajautuvien reviirien yksilöihin. Kiintiöalueen kaakkoisosassa aluetta on 
laajennettu Luonnonvarakeskuksen reviirirajauksesta. Laajennus perustuu kesän ja syksyn 
havaintotietoihin alueen susien liikkumisesta ja alueella tapahtuneisiin kotieläinvahinkoihin. Osa 
tapahtuneista lammasvahingoista sijoittuu laajennetulle alueelle. 
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Kustavi, 7 yksilöä 
 

 
 
Reviirialue sijaitsee pirstaleisessa saaristomaisemassa. Reviiri on pinta-alaltaan Suomen pienimpiä. 
Sudet liikkuvat pelottomasti ihmisten läheisyydessä ja ovat aiheuttaneet toistuvia lammasvahinkoja.  
Syyskuussa 2025 alueelta poistettiin yksi susi poliisin määräyksellä. Kevättalvella 2025 alueelta 
poistettiin Suomen riistakeskuksen turvallisuusperusteisella poikkeusluvalla yksi susi. 
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Aura-Paimio, 13 yksilöä 
 

 
 
Paimion reviirialue on tiheästi asuttua maaseutua. Reviiri rajoittuu sekä Paimion kaupungin että 
Salon kaupungin taajamiin. Reviirin sudet ovat jo usean vuoden aikana käyttäytyneet ei toivotulla 
tavalla. Sudet liikkuvat toistuvasti pelottomasti ihmisten läheisyydessä. Salon kaupunki on joutunut 
muuttamaan koulukyytijärjestelyitä susien takia. Alueella ollut toistuvia lammasvahinkoja eri 
suojaustoimenpiteistä huolimatta. Kevättalvella 2025 alueelta poistettiin Suomen riistakeskuksen 
turvallisuusperusteisella poikkeusluvalla yksi susi. Auran alue rajoittuu Turun kaupungin taajamaa-
alueeseen. Reviirialue on tiheästi asuttua maaseutua. Sudet liikkuvat pelottomasti ihmisten 
läheisyydessä ja olivat mm. päivämakuulla pellolla parin sadan metrin päässä Liedon asemaseudun 
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koulusta.  Alueella on syksyllä 2025 ollut voimassa sekä poliisin karkotusmääräys että Suomen 
riistakeskuksen turvallisuusperusteinen poikkeuslupa suden poistamiseksi. Kevättalvella 2025 
alueelta poistettiin Suomen riistakeskuksen turvallisuusperusteisella poikkeusluvalla yksi susi. 
Kiintiöalue kattaa kahden ongelmallisen lauman elinalueen, koska laumojen välisen reviirirajan 
määrittäminen on erittäin vaikeaa. 
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Kytäjä, epäselvä koirasusialue, 2 yksilöä 
 

 
 
Alueella kasvava susikanta ja havaintoja tämän vuoden pentueesta. Alueen sudet aiheuttaneet 
ongelmia erityisesti pelottomalla käytöksellä ja pihakäyntejä on runsaasti. On todennäköistä, että 
pennut oppivat saman käytösmallin. Reviirin alueella DNA -näytteestä tunnistettu koirasusi ja 
epäillään, että alueella olisi lisää koirasusiyksilöitä. Alueella olevien yksilöiden määrä melko varmasti 
tiedossa ja kiintiöesitys on mitoitettu sen mukaan. Koska alue täyttyy todennäköisesti ympäröivien 
reviirien yksilöillä, on katsottu parhaaksi vaihtoehdoksi tyhjentää alue ongelmallisista susista. Aluetta 
rajattu pienemmäksi Luken reviirirajoista, että vältyttäisiin naapurireviirien susien ampumiselta. 
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Nurmijärvi, 6 yksilöä 
 

 
 
Jatkuva ongelmakäyttäytyminen. Paljon pihahavaintoja suhteessa reviirin kokoon, karkotuksia, suuri 
susitiheys, paljon pelotonta käyttäytymistä. Syksyllä ja talvella 2024 koiran ulkoiluttajien 
seuraamisia, koiran pureminen ulkoilutuksen yhteydessä. Keväällä 2025 koiran ulkoiluttajan 
seuraaminen, pihapiirissä pyöriminen asukkaan karkotusyrityksestä huolimatta (karkotusmääräys 
poliisilta 7.4.2025), hevosta ratsastaneen lapsen lähestyminen, lammasvahinko.  Kesällä ja syksyllä 
2025 ollut rauhallisempaa. Kiintiöaluerajaus perustuu Luonnonvarakeskuksen reviirirajaukseen. 
Tämänhetkinen lauman koko epäselvä, kiintiöksi esitetään siksi 6 yksilöä. 
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Tohmajärvi-Kitee, 4 yksilöä 
 

 
 
Tohmajärven-Kiteen kiintiöalueella on ollut vuosittain suden aiheuttamia kotieläinvahinkoja viimeisen 
viiden vuoden aikana. Vahinkotapauksia on yhteensä 29. Riistavahinkolain nojalla korvattuja 
vahinkoja on noin 33 000 euroa. Lisäksi on vakuutusyhtiöiden korvaamia vahinkoja ml. huomattava 
jalostuslampolan lammasvahinko. Kiintiöalueella sudet ovat aiheuttaneet huomattavan paljon 
pihakäyntejä. Edellisten kolmen metsästysvuoden aikana kiintiöalueelta on kirjattu 349 suden 
pihakäyntiä. Kiintiöalueelle on myönnetty suden karkotuslupia vuonna 2023 2 kpl, vuonna 2024 4 
kpl ja vuonna 2025 6 kpl. Kiintiöalueelta on poistettu riistakeskuksen poikkeusluvilla 
metsästysvuonna 2024–2025 yhteensä neljä sutta ja kaksi koirasutta. Poikkeuslupatarvetta on ollut 
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vuosittain. 
 
Kiintiöalue on muodostettu siten, että se kattaa Luken kanta-arviossa esitetyt Tohmajärven lauman 
ja Kiteen havaintoalueen alueet. Karttasymbolin mukaan alueella elää kaksi laumaa, joiden reviirejä 
ei pystytty erottelemaan toisistaan. Luken raportissa Tohmajärven yksilömääräksi on maaliskuussa 
2025 arvioitu 2 sutta ja Kiteen yksilömääräksi nolla. Kesän ja syksyn havainnot osoittavat alueella 
elävän susia, mutta perhelaumaa ei ole havaittu. 
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Kaakkois-Suomi, koirasusialue, 10 yksilöä 
 

 
 
Joutsenon alueella tavattu koirasusia säännöllisesti 2024-2025. Saaliiksi on saatu poikkeusluvilla 
puhtaita susia 2 ja koirasusia 5 samalla aikavälillä. Oletettavasti rajan toiselta puolelta vaeltaa 
jatkossakin koirasusia. Tässä vaiheessa perusteltua poistaa kaikki sudet määritetyltä kiintiöalueelta 
ja analysoida mahdollinen saalis. Alueella ei vakiintuneita koirasusireviirejä tai havaintoalueita, mutta 
itärajan takia tilanne vaihtelee nopeasti. Riittävällä kiintiöllä on mahdollista estää haitallisen 
vieraslajin leviäminen Kaakkois-Suomesta muualle Suomeen. Lappeenrannan suunnalla on tavattu 
todistettavasti koirasusia lisäksi tummia yksilöitä riistakamerakuvissa. Miehikkälässä on tunnistettu 
koirasusi. Poikkeusluvalla saatu saaliiksi puhdas susi. 


